ПРИКАЗ

          от «27» декабря 2024 г. № 01.20-737

«Об организации   проведения  и участии обучающихся в региональном  этапе

всероссийской олимпиады школьников   в 2024-2025 учебном году

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее – Порядок проведения); приказам министерства образования

Оренбургской области от 12.12.2024 № 01-21/1968  «О сроках и организации проведения

регионального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,

руководствуясь Положением об управлении образования администрации города Оренбурга от

25.12.2024 №902 «Об организации проведения и участии обучающихся в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», руководствуясь

Положением об управлении образования администрации города Оренбурга. Принятым

решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 191:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Миловановой Е.А. организовать проведение

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году.

2.ЗД по УВР Миловановой Е.А. сформировать заявки на участие в региональном  этапе

всероссийской олимпиады школьников до 15.01.2025 г.

3.ЗД по УВР Миловановой Е.А. обеспечить  участие обучающихся в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников согласно поданным заявкам и в сроки, установленные

настоящим распоряжением.(приложение 1)

4.Классным руководителям 9-11-классов  обеспечить сбор письменных согласий

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии  во

всероссийской олимпиаде школьников, на сбор, хранение, использование, распространение

(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, его

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интренет», а также подтверждений об ознакомлении

с Порядком проведения олимпиады в срок до 15.01.2025 г. (приложение 2)

 5.Заместителю директора по УВР  Миловановой Е.А. предоставить в пункт проведения

олимпиады копии приказов на сопровождение, письменные согласия родителей (законных

представителей) участников муниципального этапа олимпиады всероссийской олимпиады

школьников на сбор, хранение, использование, распространение, передачу) и публикацию

Муниципальноеобщеобразовательное

автономноеучреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 56 имени Хана В.Д. с

углубленным изучением русского

языка, обществознания и права»

г. Оренбург, ул. Бебеля, 118

тел.: (3532) 56-46-97, 56-46-84, 56-46-82

факс: (3532) 56-46-97

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том

числе сети «Интернет»

6. Сопровождающим педагогическим работникам обеспечить сохранность жизни и

здоровья обучающихся во время проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году.

7. ЗД по УВР Миловановой Е.А. направить количественные данные по результатам

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году Оренбурга на адрес электронной почты cvetlana1985or@mail.ru в срок до 01.03.2025

городское управление образования администрации города.

8.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Милованову  Е.А.

Директор школы              И.Н. Солодовникова

С приказом ознакомлены:

Зам. директора по УВР Милованова Е.А.

Мурсалимова Н.З.

Рязанова Г.А.

Пахомов В.Н.

Краснова Е.В.

Дьяконова Л.Н.

Царицына Е.В.

Манихина Н.А.

ГРАФИК

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году

Дата

проведения

олимпиады

Предмет Место проведения

олимпиады
(образовательные организации)

Адрес

11 января искусство (МХК) Центр выявления и поддержки

одаренных детей «Гагарин»,

Оренбургская область (далее –

центр «Гагарин»)

г. Оренбург,

ул. Чкалова, д. 50

15 января астрономия центр «Гагарин» г. Оренбург,

ул. Чкалова, д. 50

15 января олимпиада

школьников по

астрономии им.

В.Я. Струве

центр «Гагарин» г. Оренбург,

ул. Чкалова, д. 50

16 января

(1 тур)

обществознание Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 87»

г. Оренбург,

ул. Карпова, д. 1/2

17 января

(2 тур)

обществознание Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 87»

г. Оренбург,

ул. Карпова, д. 1/2

18 января
(1 тур)

информатика государственное автономное

общеобразовательное

учреждение (далее – ГАОУ)

«Губернаторский

многопрофильный лицей-

интернат для одаренных детей

Оренбуржья»

г. Оренбург,
ул. Советская, д. 18

20 января
(2 тур)

информатика ГАОУ «Губернаторский

многопрофильный лицей-

интернат для одаренных детей

Оренбуржья»

г. Оренбург,
ул. Советская, д. 18

21 января
(1 тур)

химия центр «Гагарин» г. Оренбург,

ул. Чкалова, д. 50

22 января

(2 тур)

химия федеральное государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение высшего

образования «Оренбургский

государственный

педагогический университет»

(далее – ФГБОУ ВО «ОГПУ»)

г. Оренбург,

ул. Советская, д. 19

23 января русский язык Муниципальное г. Оренбург,

  общеобразовательное

автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 57»

ул. Юных Ленинцев,

д. 9

24 января
(1 тур)

немецкий язык центр «Гагарин» г. Оренбург,

ул. Чкалова, д. 50

25 января
(2 тур)

немецкий язык ФГБОУ ВО «ОГПУ» г. Оренбург,

пр. Гагарина, д. 1

27 января

(1 тур)

физика Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение

«Гимназия № 1» (далее –

МОАУ «Гимназия № 1»)

г. Оренбург,

ул. Краснознаменная,

д. 34

28 января
(2 тур)

физика МОАУ «Гимназия № 1» г. Оренбург,
ул. Краснознаменная,

д. 34

27 января
(1 тур)

олимпиада им.

Дж.К. Максвелла

по физике

МОАУ «Гимназия № 1» г. Оренбург,
ул. Краснознаменная,

д. 34

28 января
(2 тур)

олимпиада им.

Дж.К. Максвелла

по физике

МОАУ «Гимназия № 1» г. Оренбург,
ул. Краснознаменная,

д. 34

29 января
(1 тур)

китайский язык центр «Гагарин» г. Оренбург,

ул. Чкалова, д. 50

30 января

(2 тур)

китайский язык федеральное государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение высшего

образования «Оренбургский

государственный университет»

(далее – ФГБОУ ВО «ОГУ»)

г. Оренбург,

пр. Победы, д. 13,

корпус 20

31 января

(1 тур)

математика Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 88» (далее – МОАУ
«СОШ № 88»)

г. Оренбург,

ул. Транспортная,

д. 16/5

1 февраля
(2 тур)

математика МОАУ «СОШ № 88» г. Оренбург,

ул. Транспортная,
д. 16/5

31 января
(1 тур)

олимпиада им.

Л. Эйлера по

математике

МОАУ «СОШ № 88» г. Оренбург,

ул. Транспортная,
д. 16/5

1 февраля
(2 тур)

олимпиада им.

Л. Эйлера по

математике

МОАУ «СОШ № 88» г. Оренбург,

ул. Транспортная,
д. 16/5

3 февраля

(1 тур)

биология Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение «Лицей
№ 8»

г. Оренбург,

ул. Терешковой, д. 14

5 февраля
(2 тур)

биология ФГБОУ ВО «ОГПУ» г. Оренбург,
ул. Советская, д. 19

4 февраля право центр «Гагарин» г. Оренбург,

ул. Чкалова, д. 50

6 февраля
(1 тур)

история Муниципальное

общеобразовательное

г. Оренбург,
ул. Терешковой, д. 8

  автономное учреждение
«Гимназия № 7» (полного дня)

7 февраля
(2 тур)

история Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение
«Гимназия № 7» (полного дня)

г. Оренбург,
ул. Терешковой, д. 8

8 февраля
(1 тур)

французский язык центр «Гагарин» г. Оренбург,

ул. Чкалова, д. 50

10 февраля

(2 тур)

французский язык ФГБОУ ВО «ОГПУ» г. Оренбург,

пр. Гагарина, д. 1

11 февраля
2025 года

география центр «Гагарин» г. Оренбург,

ул. Чкалова, д. 50

14 февраля
(1 тур)

физическая

культура
Федеральное государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение высшего

образования «Институт

физической культуры и спорта

Оренбургского

государственного

педагогического университета»

г. Оренбург,

пр. Гагарина, д. 1

15 февраля
(2 тур)

физическая

культура
Федеральное государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение высшего

образования «Институт

физической культуры и спорта

Оренбургского

государственного

педагогического университета»

г. Оренбург,

пр. Гагарина, д. 1

17 февраля

2025 года

литература муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 86» (далее – МОАУ
«СОШ № 86»)

г. Оренбург,

ул. Салмышская,

д. 43/6

18 февраля
(1 тур)

труд (технология) центр «Гагарин» г. Оренбург,

ул. Чкалова, д. 50

19 февраля

(2 тур)

труд (технология) МОАУ «СОШ № 86»

ФГБОУ ВО «ОГУ»

центр «Гагарин»

г. Оренбург,

ул. Салмышская,

д. 43/6

пр. Победы, д. 13

ул. Волгоградская,

д. 1

20 февраля
(1 тур)

экология центр «Гагарин» г. Оренбург,

ул. Чкалова, д. 50

21 февраля
(2 тур)

экология центр «Гагарин» г. Оренбург,

ул. Чкалова, д. 50

24 февраля

(1 тур)

английский язык Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение
«Гимназия № 2»

г. Оренбург,

ул. Кирова, д. 6

25 февраля

(2тур)

английский язык ФГБОУ ВО «ОГПУ» г. Оренбург,

пр. Гагарина, д. 1

26 февраля

(1 тур)

основы

безопасности и

защиты Родины

Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 79»

г. Оренбург,

ул. Сергея Лазо,

д. 9

27 февраля
(2 тур)

основы

безопасности и

защиты Родины

государственное бюджетное

профессиональное

общеобразовательное

учреждение «Педагогический

колледж им. Н.К. Калугина»

г. Оренбурга

г. Оренбург,

ул. Волгоградская,

д. 1

28 февраля экономика центр «Гагарин» г. Оренбург,

ул. Чкалова, д. 50

		2025-01-23T09:37:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 56 ИМЕНИ ХАНА В.Д. С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ РУССКОГО ЯЗЫКА, ОБЩЕСТВОЗНАНИЯ И ПРАВА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью